

754/1949.

25. mai 1949.

236

Riksrevisjonen  
Personalsjefen.

Kassasjoner i arkivet ved Riksrevisjonens 9. kontor.

En har mottatt arkivliste og et kasseringsforslag av 3. juni 1948 for arkivsaker i 9. kontor. En har dernest sett på en del av arkivsakene og konferert med byråsjefen i kontoret.

I kontorets arkivliste fins ikke oppført regnskaper som er eldre enn 1935-1936. Arkivsaker vedkommende 9. kontors sakområde etter Statskalenderen 1947 (tidligere 6. kontor og 6. kontor B) har ikke vært avlevert til Riksarkivet etter 1916. En må gå ut fra at alle regnskaper med bilag yngre enn 1908-1909 og eldre enn 1935-1936 er kassert.

Riksarkivaren antar at selve regnskapene og underregnskapene bør bevares i sin helhet. Spørsmålet blir derfor bare om i hver stor utstrekning regnskapsbilagene bør kasseres etter hvert som revisjonen ikke lenger har bruk for dem.

De regnskaper som er oppført i arkivlisten, gjelder bevilgninger til mange forskjelligartede formål. En del av dem synes å ha atskillig interesse. Dette gjelder således de regnskaper som gir opplysninger om fiskerimæringen og om utbygging av landets vasskraft. Til denne gruppe kan også henføres regnskapene for Kongsberg sølvverk. Av bilagene til slike regnskaper bør forholdsvis mange årganger bevares.

Noen av regnskapene i arkivlisten gjelder engangstiltak som går over en eller noen få budsjett-terminer (f. eks.

komitéer og kommisjoner, bygge- og anleggsarbeider). Av bilagene til slike regnskaper bør bevares betydelig flere årganger enn av bilag til regnskaper som gjelder permanente formål, og som kan gå igjen forholdsvis uforandret gjennom årrekker (f. eks. alminnelige kontorregnskaper, fondsregnskaper, driftsregnskaper, kontroll med elektriske anlegg).

Bilag til regnskaper som vedkommer Svalbard og Nordaustgrønland, bør i stor utstrekning bevares.

Endelig kan nevnes noen serier regnskapsbilag som synes å være uten noensomhelst verdi, således de som gjelder pensjonsinnskott, skattetrekk og dyrtidstillegg. Av disse bevares bare prøver.

En antar at av de mindre viktige bilagsserier bør hver 10. årgang bevares, av de mer viktige hver 5. årgang, og av bilagene til engangstiltak noen flere. Av regnskapsbilag vedkommende mer fremtredende offentlige bygninger (f. eks. tinghus) bør for ett eller flere byggs vedkommende alle bilag bevares.

Det er her satt opp noen hovedlinjer for kassasjonen av regnskapsbilag i 9. kontor. Så lenge arkivsakene ikke er avlevert, er det bare vedkommende kontor selv som kan ha inngående kjennskap til hvert enkelt regnskap. En går derfor ut fra at kontoret, når det forbereder kassasjon, også selv vil legge vekt på å finne ut hva som kan antas å ha verdi for ettertiden.

A. St.

\_\_\_\_\_  
M. R.